- 1 -

2025 年 8 月 4 日

各 位

会 社 名 エコモット株式会社

代表者名 代表取締役 入澤 拓也

（コード：3987、東証グロース、札証アンビシャス）

問合せ先 取締役経営管理本部⾧ 武田 研輔

（TEL．011－558－2211）

（開示事項の経過）株主優待品の内容決定に関するお知らせ

当社は、2025 年 7 月 11 日開示の「株主優待制度の導入に関するお知らせ」において、株主優待制度につい

てお知らせをいたしましたが、優待内容につきまして下記のとおり確定しましたのでお知らせします。

記

１．導入目的および株主優待品について

 日頃よりご支援いただいております株主の皆様への感謝の意を込め、この度、北海道を代表する製菓企業で

ある石屋製菓株式会社様（北海道札幌市西区宮の沢 2 条 2 丁目 11 番 36 号 代表取締役社⾧ 石水 創）と連

携し、オンラインショップ特設ページにてご利用いただける 4,000 円分のギフトカードを進呈いたします。

２．株主優待制度の内容

（1）対象株主

  2025 年８月末日現在の当社株主名簿に記載または記録された１単元（100 株）以上の当社株式を保有

されている株主様を対象といたします。

- 2 -

今回の株主優待では、オンラインショップ特設ページに、北海道を代表する銘菓である「白

い恋人」や「美冬」を中心に期間限定商品も盛り込んだ「エコモット株主様向け限定特別セッ

ト」を数種類ご用意する予 定です。この限定特別セットは送料込みで 4,000 円となるため、株

主の皆様に追加のご負担な くご利用いただけます。

当社と石屋製菓様は、これ までも IoT 案件で協業する機会がありました。エコモットも北海

道に根差す企業として、株主の皆様に北海道ならではの魅力的な商品をお届けしたいという強

い思いから、今回の株主優 待を企画いたしました。

オフラインでは物産展等を除き北海道でしか購入できない「白い恋人」を、この機会に株主

の皆様にお楽しみいただけ れば幸いです。

（2）進呈時期および進呈方法

  2025 年 11 月上旬に株主様へお送りいたします「第 19 回定時株主総会招集ご通知」に同封する形でギ

フトカードを発送する予定です。

 （3）エコモット株主様向け限定特別セット

   セット商品の内容につきましては、2025 年 10 月 18 日に発表予定の決算短信と同日に改め

てご案内いたします。

以 上